2020 年１１月１１日

各 位

会社名      イメージ情 報 開 発 株 式 会 代表者

名      代表取締役社長　  代永 拓史

（コード番号 3803）

                                                                           問合せ先　　 取締役経営企画室長　　西村 馨

                                                               　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL：03-5217-7811）

2021年3月期　第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年８月１３日に公表いたしました2021年３月期第２四半期連結累計期間（2020年４月１日
～2020年９月30日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ
いたします。

記

１．2021年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異
（2020年4月1日～2020年9月30日）

２．業績予想との差異の理由

2021年3月期第２四半期累計期間の実績につきましては、子会社の事業において、一部システム
構築案件の延期及び決済等のサービスを提供する小売・飲食業の業績不振が想定以上であったこと

に起因し、ITソリューション及び決済サービスを中心に、売上高が予想を下回りました。
また、プロジェクト管理の見直し等により売上原価と販売費及び一般管理費が抑制されました

が、売上の減少に伴い、営業利益及び経常利益が共に予想を下回りました。
親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、投資有価証券の売却益(特別利益)の増加に

より予想を上回る結果となりました。
なお、2021年３月期通期の連結業績予想につきましては、2020年８月13日に公表いたしました

業績予想値から変更はありません。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

　 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 320 1 2 59 29.55

実績値（B） 285 △21 △19 97 48.39

増減額（B-A） △34 △22 △21 37

増減率（％） △10.9 － － 63.4

（参考）前期第2四半期実績
　(2020年3月期第2四半期) 355 △28 △26 △31 △15.55